

FLYFAST TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-EIRELI-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392.5366 - email: info@shopcomercial2@gmail.com

AO PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ-CE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE Á LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO Nº 2020.08.05.001, QUE VERSA SOBRE A AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, CONFORME SE SEGUE.

IFORMAMOS INTEIRA SUBMISSAO AS CLAUSULAS E CONDICAOES ECISTENETES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

Item	Discriminacão	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extensao	Valor Total (R\$)	Valor por Extensao
1	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS - TIPO SPLIT; PISO/ TETO, CICLO DE AR: FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 60 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO: 36000 BTU/H E 10548W; ALIMENTACAO (VOLTS)220V; VAZAO DE AR (M³/H)2170; GAS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCEL COM CLASSIFICACAO DO INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIRECÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) MÉDIO E AUTOMÁTICO; NIVEL DE RUÍDO INTERNO: 45DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILACAO; PAINEL DE LED COM ILUMINACAO SUAVE COM EXIBICAO DA TEMPERATURA E DAS FUNCOES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELECÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNCOES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIRECÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNCOES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	PHILCO	Unidade	3	R\$ 5.830,00	cinco mil, oitocentos e trinta reais	R\$ 17.490,00	dezesete mil, quatrocentos e noventa reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 17.490,00

dezesete mil, quatrocentos e noventa reais

RAZAO SOCIAL: INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 24.710.087/0001-59/INSCRICAO ESTADUAL: 06.536.000-1
ENDERECAL: COMERCIAL: RUA ROSA CRUZ Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA CE - CEP: 60.712-115
TELEFONE/FAX: (85) 3392-5366

BANCO, AGENCIA E Nº DA CONTA: BANCO BRADESCO: AG: 0607 C/C 14367-7

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitacão, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo terminado no documento de convocacão.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTACAO DA PROPOSTA

Prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : 01 (um) ano de emissão do termo de recebimento definitivo do objeto

Durante o prazo de vigencia da garantia, o objeto que apresentar vícios, defeitos ou incorreções, serão reparados e corrigidos, sem ônus para o Município no prazo máximo conforme edital.



FLYFAST TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-IRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE

Fone: (85) 3392.5366 - email: infoshopcomercial@gmail.com

AO PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ-CE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS-NOS NA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 2020.08.05.001 QUE VIRA SOBRE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE CONFORME TERMO DE CASO NOS SEJA ADJUNGADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCÇÃO. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL/CIÇA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste prego e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll). Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos. Informamos inteira submissão das cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA (CE), 20 DE AGOSTO DE 2020
MARIA JOELIA MARTINS DA
SILVA: 91196752320

Maria Joelia Martins da Silva

RG: 96002637078 SSP/CE CPF: 911.967.523-20

Proprietária

Atesta a assinatura de MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA em virtude de ser a proprietária do estabelecimento de comércio em nome próprio, de acordo com o artigo 1.040 do Código de Comércio, e de não ter sido declarada incapaz por qualquer motivo.

Nome: MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA

CPF: 911.967.523-20

RG: 96002637078

Assinatura: _____



RDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5
Rua: SÃO PEDRO 1661 LI 04 -CENTRO
JUAZEIRO DO NORTE -Ce

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA
AQUIRAZ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.05.001

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

S/A. PRÉGOEIRA,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.05.001, QUE VERSA SOBRE O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME SE SEGUE.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - TIPO SPLIT; PISQ/GETO CICLO DE AR: FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 60 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30000 BTU/H E 05488W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; VAZÃO DE AR (M³/H): 170; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) MÉDIO E AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	UND	1	AGRATTO	R\$ 4.149,00	R\$ 4.149,00
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - MODELO: SPLIT; VOLTAGEM: 220V - CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA / INMETRO: A; TIPO DE CONDENSADOR: HORIZONTAL; CONTROLE REMOTO; NA COR BRANCA; AUTOMÁTICO; TIMER; SLEEP- SWING; TURBO; MEMÓRIA; FILTRO ANTIBACTÉRIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA.	UND	2	AGRATTO	R\$ 1.907,00	R\$ 3.814,00
5	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - TIPO CASSETE; VOLTAGEM DE 220 v - MONOFÁSICO COM CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA INMETRO "B", CICLO FRIO. TIPO DE GÁS: R410A. COR DA EVAPORADORA BRANCA. COM CONTROLE REMOTO. REGULAGEM DE VENTILAÇÃO, SWING, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICAÇÃO E SERPENTINA DE COBRE; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	UND	1	AGRATTO	R\$ 4.299,00	R\$ 4.299,00
6	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. COM TERMOSTATO FRONTA COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA- 220V. ECOLÓGICAMENTE CORRETO. GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUI SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UND	5	SERPPIO	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00

VALOR TOTAL DO ITEM/LOTE: R\$ 15.062,00 (QUINZE MIL SSESSENTA E DOIS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 15.062,00 (QUINZE MIL SSESSENTA E DOIS REAIS)

RDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME
CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5
Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 -CENTRO
JUAZEIRO DO NORTE -Ce

DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA EIRELI - ME
ENDEREÇO: R. SÃO PEDRO LOJA 4 - CEP: 63.010-010
CNPJ N° 20.120.227/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.341.740-5
PROPRIETARIO: LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA
GR: 200509055335
CPF: 043.253.253-60
EMAIL: DDP1930@HOTMAIL.COM
FONE: 88 35661850
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA N° 5989-7
CONTA CORRENTE N° 10970-3
VALIDADE DE PROPOSTA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

JUAZEIRO DO NORTE-CE 20 DE AGOSTO DE 2020

Luciano da Costa Evangelista

DDP COMERCIO E CONVENIENCIAL E INFORMATICA EIRELI-ME
20.120.227/0001-88
LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA
CPF: 043.253.253-60





DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 R\$ 98647-3989
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1893 LOJA 03 CEP 69.862-010 PASSARE PORTALEZA-BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
PREGÃO ELETRONICO N° 2020.08.05.001

OBJETO LICITADO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE.

ITENS	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL	PLANILHA DE PREÇOS	
							EXT. UNIT	EXT. TOTAL
04	UNID	1	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS - TIPO CASSETE; VOLTAGEM DE 220 v - MONOFÁSICO COM CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA/INMETRO "B", CICLO FRIO. TIPO DE GÁS: R410A. COR DA EVAPORADORA BRANCA, COM CONTROLE REMOTO, REGULAGEM DE VENTILAÇÃO, SLEEP, SWING, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, DESUMIDIFICAÇÃO, DIRECIONADORES DE AR E SERPENTINA DE COBRE; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	HITACH	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL						R\$ 7.650,00		
						duzentos e trinta mil e oitenta e três reais e sessenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS,
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e seus anexos

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza-ce, 20 de Agosto de 2020.

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00



LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ 28.315.329/0001-60



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.05.001
"Registro de preços, por 12 (doze) meses"

PROPOSTA COMERCIAL

A
Prefeitura de Aquiraz - CE

Prezado Senhores, a empresa LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELE, CNPJ N.º 28.315.329/0001-60, sediada à Rua Seiro Nakamura, 55 - cidade de Curitiba-PR, vem apresentar sua proposta de preços para o item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	Frigobar de 124 litros, cor branca, alimentação 220 V garantia de 12 meses, classificação Selo Procel "A" em consumo de energia, com porta latas na porta, prateleira para garrafas, controle de temperatura, pés niveladores, certificado do Inmetro.	02	MIDEA MRC12B2	R\$ 1.272,00	R\$ 2.544,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

Dados bancários: Banco do Brasil - AG n.º 3041-4 C/C 33515-0;

Prazo de entrega é de 20 (vinte) dias corridos;

Local de entrega: conforme edital.

Garantia de 12 (doze) meses, contra defeito de fabricação;

Estão inclusos no preço todos os encargos tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como fretes, seguros e embalagens.

Curitiba, 20 de Agosto de 2020.

Emilson Rogério Gonçalves
CPF nº 647.863.909-68
RG. 4.640.566-8 SSP PR
Representante Legal

Rua Seiro Nakamura, 55 - Xaxim - Curitiba/PR - CEP 81.710-200

Tel (41) 3203-8516

E-mail: llcomercioequipamentos@gmail.com